
ニュースリリース 
 

                   ＜2015（平成27）年12月23日＞ 

                        

 

各 位 

          

          

         筑紫女学園 企画広報課 

      福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１ 

  

 

     

筑女「めざめ」プロジェクト＠三井住友銀行 

天神町支店にて最終プレゼンテーションを実施 
 

この度、筑紫女学園大学は金融分野の理解を通じた学生の社会人基礎力向上を目的として、株式会社三

井住友銀行様とキャリア講座に関する覚書を取り交わしました。 

 

当覚書による活動の第一弾として、平成 27年 11月 20日(金)より『筑女「めざめ」プロジェクト』（正

課外キャリア教育）を実施致しております。当該プロジェクトにおいて学生は“デザイン思考”※を用い

た座学や実地支店見学、フィールドワーク及びインタビューを通じて、株式会社三井住友銀行様が提示す

る経営課題の解決に取り組んで参りました。 

 

つきましては、最終プレゼンテーションを以下の日程で実施致しますので当該情報をリリース致します。 

 

【プレゼンテーション課題】 

  ≪九州に住む大学生(自分たち)が使いたくなるお金に関わるサービスとは何か？≫ 

 

【最終プレゼンテーション詳細】 

 実施日時 ：平成 28年1月 15日(金) 16時～ 

 開催場所 ：三井住友銀行 天神町支店 3階 (福岡市中央区天神 2-7-21) 

       

 上記課題に対し、合計 5チームが株式会社三井住友銀行様宛にプレゼンテーションを実施致します。 

 また、当日はテレビ会議システムにより東京大手町本部の役職員の方にもご参加頂く予定です。 

 

※デザイン思考 

 既存の延長とは違う、新しい発想と実行により課題解決を行うイノベーションのためのアプローチ方法。 

 生活者の行動や気持ち・思い・考え方等アプローチの中心には人間があるという人間中心設計の考え方 

 

 【取材対応について】 

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。 

企画広報課（電話 092-925-9623 代表092-925-3511 担当：原田） 

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。 

進路支援課（電話092-925-9977 担当：菊池） 
【窓口時間】月～金9:00～17:00 (年末年始期間除く) 

 

【年末年始のご案内】  年末最終業務日 平成 27年 12月 25日(金) 

               年始業務開始日 平成 28年 1月 6日(火) 

           

 なお、1月 8日（金）～13日（水）につきましても事務局は休業しておりますのでご了承ください。 

以上、ご案内申しあげます。 

 

× 


